
Projekt 
 
z dnia  3 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR  541/21 

RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 6k ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888, poz. 1648 oraz Dz. U. z 2020 r. poz. 2320), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/223/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 2112) 
§ 4 otrzymuje brzmienie:       
 „§ 4. Właściciel nieruchomości, który po złożeniu deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Karpacz, na których zamieszkują mieszkańcy, uzyskał prawo do zwolnienia, o którym 
mowa w § 1, winien złożyć nową deklarację.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.        
            
  
 Przewodnicząca Rady  

Miejskiej 
 

Irena Seweryn 
 

Id: 43EE573D-7D82-4E09-8822-87485EF50D15. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. Z art. 40 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy wynika, że na podstawie upoważnień 
ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na 
obszarze gminy. Natomiast art. 41 ust. 1 cyt. ustawy stanowi, że akty prawa miejscowego 
ustanawia rada gminy w formie uchwały. 
 Zgodnie z art. 6k ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w 
drodze uchwały, może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej 
gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej, 
lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny. Prawo do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje: 
1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł, 
2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł, 
3) rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, 
zwanej dalej  "kryterium dochodowym rodziny". 

Przez rodzinę wielodzietną rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica 
mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. 

Zmiana uchwały nr XX/223/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami obejmuje zmianę treści § 4. Nowa treść  
§ 4 doprecyzowuje moment złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w sytuacji, gdy po złożeniu ww. deklaracji nabywają oni prawo do zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami. 

   
 

Id: 43EE573D-7D82-4E09-8822-87485EF50D15. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

